АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2016 года                                                                                        № 33
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Поклоновского сельского поселения от 20.04.2016 г. № 19 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального

района Волгоградской области»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Алексеевского района Волгоградской области от 16.05.2016 года № 7-26-16, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области постановляю:
        1. Внести в постановление главы Поклоновского сельского поселения  от 20.04.2016г. № 19 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области» следующие изменения и дополнения:
-Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пункт   2.13 следующего содержания:
 Требования к обеспечению доступности  помещений для инвалидов.

        В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги в администрации Поклоновского сельского поселения должны быть обеспечены:

       -оказание специалистами Администрации помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в Администрацию, в том числе с использованием кресла-коляски;

      -беспрепятственный вход инвалидов в Администрацию и выход из нее;

      -возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории Администрации;

      -сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории Администрации;

      -надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в Администрацию и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

      -дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

      -допуск в Администрацию сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

      - допуск в Администрацию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

      -предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в               дистанционном режиме;

      -оказание специалистами Администрации  иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих им получению муниципальных услуг наравне с другими лицами».

- пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции:
« 3.4.3. Срок исполнения данной процедуры не более чем тридцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;
- подпункт 1 пункта 3.9.1. изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и их подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и передает главе администрации для подписания»;
- пункт 3.9.3. изложить в следующей редакции:

« 3.9.3. Срок исполнения данной процедуры не более чем тридцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка»;
- дополнить пункт 3.10.2. подпунктом 9 следующего содержания:

«9) информация о праве граждан или крестьянских( фермерских) хозяйств, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных в подпункте 1 целей, в течении тридцати дней  соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном портале Алексеевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Поклоновского сельского поселения                                      С.А.Данилов